
1 
 

                                                                

                                                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                                            Klaipėdos Eduardo Balsio menų 

                                                                                                            gimnazijos direktoriaus  

                                                                                                            2023 m. rugpjūčio 29 d.  

įsakymu Nr. V-29  

       

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į KLAIPĖDOS EDUARDO BALSIO MENŲ GIMNAZIJOS 

BENDRABUTĮ TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Priėmimas į Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazijos bendrabutį tvarkos aprašas 

(Toliau vadinamas – aprašas) nustato bendrabučio suteikimo, apgyvendinimo, gyvenimo jame tvarką. 

2. Mokinių gyvenimą bendrabutyje reglamentuoja bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės, 

kurias Gimnazijos tarybai pritarus tvirtina gimnazijos vadovas. 

3. Atsižvelgiant į ugdymo poreikį, Gimnazijos tarybai pritarus, bendrabučio kambariuose 

gali būti įrengiamos klasės. 

4. Gimnazija suteikia mokiniui gyvenamąsias patalpas Klaipėdos Eduardo balsio menų 

gimnazijos bendrabutyje, esančiame Klaipėdoje, Statybininkų prospekte  2. 

5. Bendrabučio kambariai yra dviviečiai ir triviečiai. Iš viso yra 25 dviviečiai ir triviečiai 

kambariai, kuriuose gali gyventi iki 125 mokinių.  

6. Bendrabutyje yra bendro naudojimo patalpos - bendrabučio auklėtojų kambarys ir 

sveikatos priežiūros kabinetas. 

7. Vadovaujantis LR švietimo ir mokslo ministro 2005 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. ĮSAK-

1853  gimnazijos bendrabutyje turi teisę gyventi mokiniai, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra kita 

savivaldybė, nei yra mokyklos bendrabutis.  

8. Mokiniai, gyvenantys bendrabutyje, maitinami vadovaujantis LR švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. ISAK-59 patvirtintu apmokėjimo už maitinimą mokinių, 

gyvenančių bendrojo ugdymo mokyklos bendrabutyje tvarkos aprašu (Žin., 2005, Nr. 9-309; Žin., 

2011, Nr.112-5269). 

 

II. BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 
 

9. Gimnazijos taryba svarsto mokinių apgyvendinimo bendrabutyje klausimus. Gyvenančių 

bendrabutyje mokinių sąrašą kasmet tvirtina gimnazijos Direktorius.  

10. Naujai įstojusių ir norinčių apsigyventi mokinių eiliškumas sudaromas pagal mokinio 

tėvų, globėjų parašyto prašymo datą ir 12 punkte nurodytą priėmimo į bendrabutį pirmumo teisę. 

Prašymai registruojami mokinių apsigyvenimo bendrabutyje registre (B2) 

11. Pirmumo teisę gyventi bendrabutyje turi mokiniai, gyvenantys už Klaipėdos rajono 

ribų.  

12. Vadovaujantis Klaipėdos Eduardo balsio menų gimnazijos 2022 metų rugsėjo 5 dienos 

direkcijos posėdžio Nr. V5-24 nutarimu ir Gimnazijos tarybos 2022 m. rugsėjo 8 dienos nutarimu 

Nr. V4-3, nustatyta mokinių, gyvenančių Klaipėdos rajone, priėmimo į bendrabutį pirmumo teisė: 

12.1. našlaičiams, turintiems negalią (pateikiama pažyma); 

12.2. socialiai remtiniems (pažyma iš socialinės rūpybos);  

12.3. nuotolis nuo mokyklos (skaičiuojamas pagal „Google Maps); 



2 
 

12.4. susisiekimo sudėtingumas (retai, netinkamu laiku kursuoja autobusai, reikia vykti 

dviem autobusais su persėdimu); 

12.5. gimnazijoje jau mokosi vienas iš šeimoje esančių mokinių; 

13. Į gimnazijos bendrabutį priimami mokiniai tėvams ar globėjams parašius prašymą   

(priedas Nr. 1), pateikus pažymą apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą ir sudarius apgyvendinimo 

bendrabutyje sutartį su gimnazijos direktoriumi (priedas Nr. 2). 

14. Bendrabutyje esant laisvoms vietoms, Klaipėdos mieste gyvenantiems mokiniams 

bendrabutis suteikiamas (nuo 1 iki 6 mėn.) išimtiniais atvejais, gavus Gimnazijos tarybos 

rekomendacijas, tėvams apmokant maitinimo išlaidas. 

15. Bendrabutyje esant laisvoms vietoms, gimnazija gali teikti aprūpinimo laikina buveine 

gimnazijos bendrabutyje paslaugas juridiniams ar fiziniams asmenims (pagal ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatoriaus kodą 55.90). 

 

III. APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

16. Apgyvendinimo bendrabutyje sutartis (toliau Sutartis) sudaroma vieneriems mokslo 

metams su galimybe ją kasmet pratęsti, iki mokinys baigs mokyklą. Sutartį pasirašo Gimnazijos 

direktorius - viena šalis ir mokinio  tėvai (globėjai) ir mokinys – kita šalis.  

17. Mokinius į kambarius paskirsto bendrabučio auklėtoja pagal mokinio lytį, panašų amžių, 

klases, specializacijas, gyvenimo kartu prašymus. 

18. Apsigyvenę gimnazijos bendrabutyje mokiniai pasirašytinai supažindinami su 

bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis (priedas Nr. 3). 

19. Sutartis nutraukiama: 

19.1. mokiniui užbaigus ugdymo programą; 

19.2. nutraukus Mokymo sutartį ar išbraukus mokinį iš mokinių sąrašų; 

19.3. direktoriaus įsakymu pašalinus mokinį iš bendrabučio; 

19.4. mokiniui, nesilaikančiam Aprašo, Sutarties įsipareigojimų, bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklių, sistemingai pažeidinėjant Gimnazijos vidaus tvarką reglamentuojančius teisės aktus. Vaiko 

gerovės komisijos sprendimu, sutarties nutraukimas gali būti terminuotas (pusmečiui, metams); 

19.5. šalių susitarimu.  

20. Pasibaigus sutarčiai, mokinio sutarties su gimnazija nutraukimo, sustabdymo atveju 

mokinys privalo per tris (3) kalendorines dienas išsikraustyti iš kambario ir perduoti jį  bendrabučio 

auklėtojai tokios būklės, kokios jis buvo perduotas mokiniui įsikraustant (išskyrus natūralų 

nusidėvėjimą). 

21. Bendrabučio gyventojui, per nustatytą terminą neišsikrausčius iš kambario ir neperdavus 

jo atsakingam mokyklos bendrabučio darbuotojui ar padarius materialinę žalą ir jos neatlyginus, 

praėjus savaitei (7 d.) po raštiško pranešimo (el. paštu) įstatyminiams atstovams (tėvams, globėjams), 

bendrabučio auklėtoja turi teisę kreiptis į mokyklos Vaiko gerovės komisiją, kuri gali rekomenduoti 

mokyklos Direktoriui laikinai arba visam laikui šalinti mokinį iš bendrabučio. 

22. Mokinys ir (ar) jo tėvai, globėjai atsako už sugadintą bendrabučio turtą, patalpas ir 

privalo atlyginti padarytus nuostolius pagal gimnazijos pateiktą sąskaitą.  

23. Bendrabutyje gyvenantis mokinys ir (ar) jo tėvai, globėjai privalo informuoti 

bendrabučio auklėtoją apie pasikeitusias aplinkybes ar išnykusią priežastį, dėl kurios buvo skirtas 

bendrabutis. 

24. Bendrabutyje gyvenantiems mokiniams savaitgaliais rekomenduojama, o atostogų metu 

privaloma išvykti iš bendrabučio, išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams yra numatytos pamokos, 

koncertai ar kita su  ugdymo procesu susijusia veikla.  

25. Bendrabutyje gyvenantiems mokiniams  kompensuojama važiavimo išlaidos, kurios 

skiriamos iš Klaipėdos miesto savivaldybės. 



3 
 

26. Mokiniai, gyvenantys bendrabutyje, maitinami Gimnazijos valgykloje pagal maisto 

produktams vienai dienai nustatytą išlaidų normą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos. Lėšos maitinimui skiriamos iš biudžeto pagal sąmatoje numatytus asignavimus. 

 

IV. ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

 

27. Gimnazija įsipareigoja: 

27.1. suteikti mokiniui gyvenamąją vietą tvarkingame kambaryje; 

27.2. užtikrinti higienos normas atitinkančias gyvenimo sąlygas bendrabutyje; 

27.3 užtikrinti galimybę naudotis bendrabučio inventoriumi; 

27.4. nedelsdama informuoti tėvus (rūpintojus) apie mokinio elgesio, ugdymo ir sveikatos 

problemas; 

27.5. organizuoti mokinio maitinimą; 

27.6. pasirašytinai supažindinti mokinį su Aprašu , Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis 

(priedas Nr. 3); 

27.7. vykdyti kitus įsipareigojimus, nustatytus Gimnazijos nuostatuose, darbo tvarkos 

taisyklėse ir kituose Gimnazijos vidaus tvarką reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

28. Gimnazija turi teisę: 

28.1. mokiniui nuolat negyvenant bendrabutyje vienašališkai nutraukti sutartį; 

28.2. patikrinti mokiniui skirtą kambarį, asmeninius daiktus, įtarus jį disponuojant 

draudžiamais ir (ar) pavojingais sveikatai daiktais ar medžiagomis; 

28.3. visada patekti į mokiniui skirtą kambarį; 

28.4. prireikus perkelti mokinį į kitą kambarį; 

28.5. pašalinti mokinį iš bendrabučio pagal Aprašo 19 punktą; 

28.6. išskirtinais atvejais, trūkstant vietų mokinių apgyvendinimui, triviečiuose 

kambariuose apgyvendinti keturis mokinius. 

29. Mokinys įsipareigoja: 

29.1. pasirašytinai susipažinti su Aprašu, Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis; 

29.2. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, Gimnazijos bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklių, Gimnazijos nuostatų, Mokinio elgesio taisyklių; 

29.3. atlyginti padarytą materialinę žalą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nuostatomis; 

29.4. kiti mokinio įsipareigojimai ir teisės reglamentuotos Gimnazijos bendrabučio vidaus 

tvarkos taisyklėse (priedas Nr. 3) ir skelbiamos elektroninėje svetainėje www.balsiogimnazija,lt 

30. Mokinio tėvai (rūpintojai) įsipareigoja: 

30.1. pasirašytinai susipažinti su Aprašu, Gimnazijos bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklėmis ir užtikrinti, kad mokinys jų laikytųsi; 

30.2. informuoti bendrabučio auklėtojas apie išvykimą ar neatvykimą į bendrabutį, apie 

mokinio socialines, psichologines ir sveikatos problemas, jei tokių yra ar buvo anksčiau; 

30.3. atlyginti mokinio padarytą materialinę žalą, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso nuostatomis; 

30.4. kiti tėvų (rūpintojų) įsipareigojimai ir teisės reglamentuotos Gimnazijos bendrabučio 

vidaus tvarkos taisyklėse (priedas Nr. 3) ir skelbiamos elektroninėje Gimnazijos svetainėje 

www.balsiogimnazija,lt 

 

                                                  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

   

31. Apgyvendinimo bendrabutyje sutartys registruojamos gyvenamosios patalpos mokinių 

nuomos sutarčių registre (B1). 

http://www.balsiogimnazija,lt/
http://www.balsiogimnazija,lt/


4 
 

32. Mokinių priėmimo į Gimnazijos bendrabutį tvarkos aprašas su priedais skelbiamas 

Gimnazijos interneto svetainėje www.balsiogimnazija.lt 

________________ 

http://www.balsiogimnazija.lt/

